Hátlapján egykorú írással: Ad silvam sub castro Chyczo. 

Papíron, a szöveg alá nyomott papirfelzetű pecséttel. Deés város levéltára. 
(V.) 

LXXII. 

1467 május 1. Buda. 

I. Mátyás király ve lenczei B o n o M ó z e s panaszára a hevesvármegyei Szent-
Ivány, Fokoró birtokokat, továbbá Alcsi és Szászberek felét Guthi Ország Mihály 
nádortól és néhai L o s o n c z i Albert fiaitól ítéletileg elveszi és M ó z e s n e k adja. 

Commissio propria domini regis. 

Nos Mathias dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae 
etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes 
quibus expedit universis, quod cum novissime generale iudicium 
inter caeteros comitatus dicti regni nostri Hungáriáé etiam in 
comitatibus Pestiensi et Pilisiensi fieri statuissemus, inter alios 
causantes nobilis Moyses Bono de Venetiis durante adhuc ipso 
iudicio, nostrum ac praelatorum et baronum nostrorum veniens 
in conspectum id proponere curavit, quod quamquam ipse ex 
dispositione et collatione condam magnifici Ladislai de Zechen 
ad villám Zenth-Iwan vocatam in comitatu Heuesiensi habitam 
merum et perpetuum ius, item ad aliam villám Fokro apellatam, 
praeterea ad directas medietates quarundam aliarum villarum, 
videlicet Althy et Zazberek consimiliter in eodem comitatu Heue-
siensi existentium, ius pignoris pro certa summa florenorum 
mere et legitime habuerit et habeat etiam nunc, tamen huius-
modi villae ac medietates villarum dudum videlicet ab anno 
cuius fere sedecima esset revolutio, a manibus suis minus iuste 
occupatae fuissent, et post alios iniustos detentores ipsorum 
bonorum per fidelem nostrum magnificum Michaelem Orzag de 
Gwth palatinum dicti regni nostri, ex consensu et voluntate 
egregii Johannis filii* sui ac condam Alberti de Lossoncz et filio-
rum eiusdem, contra sincerum et plénum ius ipsius Moysi etiam 
nunc tenerentur. Adiunxitque ipse Moyses id, quod pro requisi-
tione et recuperatione huiusmodi iuris sui, a tempore occupationis 
praemissorum bonorum ex illustrissimo dominio Wenetorum in 
hoc regnum interdum temporibus octavarum certorum festorum, 
in quibus causae ex lege regni nostri generaliter discussae fuis-
sent, interdum etiam mediis temporibus sepissime veniendo, 
magnas expensas et labores graves fecisset, ac non mediocra 

dampna perpessus fuisset, nec dum autem huiusmodi ius suum 
a manibus praefatorum detentorum supradictorum bonorum 
cautelis per eosdem detentores multiphariis interiectis et exqui-
sitis, usque modo recuperare potuisset. Et nisi repulsis cautelis, 
quae quomodocumque per ipsos detentores deinceps fieri possent 
praecisoque ampliori processu, per quem causa huiusmodi longius 
trahi posset ipsi Moysi summarie iudicium et iustitiam fecerimus, 
quoniam idem Moyses íura et leges dícíí regni non adeo scíret> ut 
nöbiles et incolae eiusdem regni nostri, nec tam mediocribus et 
facilioribus expensis, ac laboribus, ut iidem nobiles et incolae 
propter longinquam distantiam dictae urbis Wenetiarum, in qua 
idem Moyses residentiam haberet lites et causas ex huiusmodi 
alieno dominio in hoc regno nostro tractare posset, a prosecu-
tione et requisitione iuris sui propter arduitatem laboris et ex-
pensarum deinceps faciendarum necessario cogeretur desistere. 
Factaque huiusmodi expositione exhibuit ibidem quasdam duas 
literas, unas scilicet fidelis nostri magnifici comitis Ladislai de 
Palocz iudicis curiae nostrae fassionales super collatione dictae 
villae Zenth-Iwan, alteras vero capituli ecclesiae Budensis super 
statutione dictae Fokro ac praefatarum medietatum dictarum villa-
cum Alchy et Zazberek titulo pignoris facta, ambas scilicet sub 
sigillis suis privilegialiter confectas, supplicando nobis humiliter, 
ut hiis visis et praemissis ponderatis eidem Moysi quod iustum 
foret summarie elargiri dignaremur. Nos itaque acceptis et exa-
minatis literis praefatis per ipsum Moysen exhibitis, quia ipse 
Moyses ad praedicta bona merum ius habere et singula praedicto-
rum recte et racionabiliter allegasse et proposuisse visus est, 
unacum praelatis et baronibus maturius superinde deliberando, 
praefato processu, qui, ut praefertur quomodoeumque longius trahi 
possit, ac matéria expensarum, laborum et dampnorum deinceps 
occasione praemissa faciendorum, ob amicitiam illustrissimi do-
minii Wenet iarum ex regia potestate penitus praecisis, praefatum 
villám Zenth-Iwan iureperpetuo et irrevocabiliter, dictam vero aliam 
villám Fokro, simulcum praedictis medietatibus villarum Althy et 
Zazberek in sortem praescriptae capitalis summae florenorum, 
pro qua inscriptae fuisse probari poterunt, tamdiu quousque 
scilicet per ipsos Michaelem palatinum et filios quondam Alberti 

de Lossoncz vei per alios quospiam, quorum scilicet intererit de 
praemissis integre eidem Moysi aut heredibus et posteritatibus 
suis satisfactum fuerit, a manibus praefatorum Michaelis palatini 
et filiorum condam Alberti de Lossoncz iudicialiter auferentes, 
eidem Moysi et dictis heredibus et posteritatibus universis suis 
tamquam de manibus nostris regiis reddidimus, dedimus et com-
misimus, immo damus et committ imus tenendas, possidendas et 
habendas, contradictione eiusdem Michaelis palatini et aliorum 
praedictorum non obstante, reservantes nichilominus eidem Moysi 
ultra s u m m á m capitalem super expensis et dampnis iuris remedium 
opportunum. In cuius rei memóriám, firmitatemque perpetuam 
praesentes literas nostras secreto sigillo nostro in pendenti commu-
nitas eidem Moysi duximus concedendas. Dátum Budae, in festő 
beatorum Philippi et Jacobi apostolorum anno domini millesimo 
quadringentesimo sexagesimo septimo, regni nostri anno decimo, 
coronationis vero quarto. 

Hátán a királyi könyvekbe való bejegyzés nyoma : R(ege-
strata) folio XXVIII. M. R. 

Hártyán, piros-fehér-zöld színű sodrott selyem zsinóron függő sárga 
viasz fészekbe nyomott piros viaszú kisebb pecséttel. Országos Levéltár, M. 0 . 
D. L. 16,536. (V.) 

LXXIII. 

1467 június 5. Kápolna. 

Szentgyörgyi János gróf erdélyi vajda Radó György és társai panaszára meg-
hagyja Kolozsvármegye hatóságának, hogy Losonczi Bánfi István fiain a Radó 
és társai javára szóló ítéletet, ha kell, a megyei nemesi felkelés igénybevéte-

lével is, hajtsa végre. 

Johannes comes de Sancto Georgio et Bozin wayvoda 
Transsilvanus Siculorumque comes nobilibus viris comiti vei 
vicecomiti ac iudicibus nobilium comitatus de Colos dilectionem 
cum favore. Noveritis, quod nobis in praesenti generáli congre-
gatione universitatis regnicolarum una cum harum partium Trans-
silvanarum nobilibus nobiscum existentibus e medio aliorum 

1467. 
V. 1. 

nobilium Gregorius dictus Rado in sua, ac Andreae similiter 
Rado et Michaelis Kernen, necnon Johannis Kabos nominibus 
et personis nostram et dictorum regnicolarum exurgendo prae-
sentiam voce quaerulosa significare curavit eo modo, quod 
quamvis ipse mediante iudicio et iudicatu vestris ac nobilium 
comprovincialium dicti comitatus de Kolos egregios filios con-
dam Stephani filii condam Bani de Lossoncz ratione et prae-
textu certarum iniuriarum dampnorumque ac aliorum noci-
mentorum generum illationibus in certis sumpmis florenorum 
auri pecorum ac aliarum rerum convicissent et agravassent, 
dumque alias quadam vice ad satisfactionis super praemissis 
exhibitionem eisdem fiendae vos vei alterum vicecomitem ac 
iudicem nobilium ex speciali deputatione et transmissione regni-
colarum ad bona ac possessiones dictorum filiorum condam 
Stephani filii Bani transduxisset, tunc iidem filii Bani familiares 
et iobagiones ipsorum manibus armatis et potentiariis contra 
eosdem insurgere facientes, nisi fugae praesidio se defensare 
valuissent interimere machinati extitissent, vicecomitesqe ac iudi-
ces nobilium tunc cum ipsis existentes dire, severe verberassent 
in ipsorum imo verius nostrum praeiudicium et dampnum satis 
manifestum. Supplicatum itaque extitit nobis et dictis regnicolis, 
ut eisdem de remedio providere dignaremur opportuno. Nos igitur 
nolentes eosdem exponentes in eorum iuribus destitui, nec tales 
actus nefarios et potentiarios simpliciter pertransire, statuimus 
et deliberavimus per vos praefatis exponentibus iuxta eorum iusti-
tiam plenam et condignam satisfactionem exhibere. Quam ob 
rem dilectionibus vestris harum serie firmiter comittimus qua-
tenus acceptis praesentibus ad bona ac possessiones memorato-
rum filiorum condam Stephani filii Bani accedatis, ibique iuxta 
contenta literarum obtentionalium eorundem exponentium de et 
super omnibus per ipsos exponentes iure mediante obtentis ac 
nostris birsagiis plenam et integram satisfactionem impendere et 
recipere debeatis et teneamini. Ubi vero vos ad huiusmodi satis-
factionis impensionem sufficientes non extiteritis, ex tunc prae-
sentium serie firmiter committ imus universis nobilibus ac alterius 
cuiusvis status possessionatis hominibus dicti comitatus de Colos, 
ut dum per vos requisiti extiterint, per singula eorum capita in 

vestrum auxilium ad praemissae satisfactionis exhibitionem con-
surgere et progredi una vobiscum debeant et teneantur. Secus 
igitur non facturi ; praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Dá-
tum in Kapolna feria sexta proxima ante festum beati Barnabae 
apostoli anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo 
septimo. 

Papí ron ; a l ján a va jda papirfelzetű, vörös viaszba nyomott gyűrű-
pecsétjével. Bánffy-levéltár Kolozsvárott . (V.) 

LXXIV. 

1467 június 15. Heves. 

Guthi Ország Mihály nádor a hevesmegyei Abád és Bánhalma birtokokat, az 
abádi vámot és az Abád és Bánhalma közti tiszai révet Losonczi Albert fiainak 

Lász lónak és I s tvánnak visszabocsát ja . 

Nos Michaél Orzag de Gwth regni Hungáriáé palatínus et 
iudex Comanorum, memoriae commendamus, quod possessiones 
Abaad et Banhalma vocatae, ac tributum in eodem Abaad exigi 
solitum, necnon vadum intra metas possessionum praedictarum 
Abaad et Banhalma in fluvio Thycie existentem habitum in prae-
senti congregatione nostra generáli universitati nobilium comi-
tatus Hewesiensis feria sexta proxima ante festum sanctae et 
individuae trinitatis proxime praeteritum ex speciali regio man-
dato prope oppidum Hewes celebrata per vicecomitem et iudices 
nobilium iuratosque assessores proscriptum est,1) quas quidem 
posessiones Abaad et Banhalma, ac tributum in eadem Abaad 
exigi solitum, necnon vadum in praescripto fluvio Thyciae egregii 
Ladislaus et Stephanus filii quondam magnifici Alberti de Los-
soncz a nobis pro ducentis florenis auri puri redimerunt, pleneque 
persolverunt, pro eo praeaictam possessionem Abaad, simulcum 
tributo inibi exigi solito necnon vadi in praescripto fluvio Thyciae 
existentis habitae annotatis Ladislao et Stephano filiis dicti Alberti 

1467. 
VI. 5. 

(1467.) 
V . 22. 

*) így, e helyet t : proscriptae sunt. 

1467. 
VI. f f . 

(1467.) 
VI. 17. 

de Lossoncz in persona dicti domini nostri regis remisimus et 
resignavimus manusque nostras de eisdem penitus et omnino 
excipientes, uno remittimus et resignamus vigore et testimonio 
praesentium mediante. Dátum vigesimo sexto die diei congrega-
tionis nostrae praedictae in loco memorato, anno domini mille-
simo quadringentesimo sexagesimo septimo. 

Papiron, nyílt alakban, hátlapján a nádor kisebb pecsétjével. Gróf Erdődy-
levéltár, lad. 96. fasc. 5. no. 6. (V.) 

LXXV. 
1467 junius 17. Apahida . 

Kolozs vármegye közönsége Szentgyörgyi János erdelyi vajdának jelenti, hogy 
Radó György a Losonczi Bánfi György ügyvédje által felmutatott perhalasztó 
levél ellen tiltakozott, mire a feleket a vajda elé idézte s a kérdéses oklevél a 

vajda előtt eredetiben való felmutatását elrendelte. 

Magnifico viro Johanni comiti de Sancto Georgio et Bwzyn 
wayuoda Transilvano, Siculorumque comiti domino ipsorum 
multum metuendo et praecolendo universitas nobilium comitatus 
de Colos notificamus eidem vestrae magnificentiae quod cum 
nobis feria quarta proxima ante festum nativitatis beati Johannis 
baptistae in sede nostra protribunali nobiscum insimul existen-
tibus, tunc Michaél Herczegh de Olnok procurator legitimus egregii 
Georgii filii bani de Lossoncz personaliter veniendo nostram in 
praesentiam, qui quasdam literas ipsius vestrae magnificentiae 
prorogatorias, sicut in eadem litera vestrae magnificentiae clarius 
enodabatur coram nobis exhibuisset, quibus visis et intellectis 
mox praefatus Georgius Rado eandem literam prohibuit et con-
tradixit in eo, ipse nullám fassionem ratione prorogationis mini-
mé fecisse.1) Quam quidem literam erga manus Pauli Hethe de 
Gergfalua dedimus et assignavimus in eo, quod ipse dictam lite-
ram coram vobis in specie praesentare deberet et praedictas 
partes consimiliter in praesentia vestrae magnificentiae persona-

!) így! Radó György a miatt tiltakozik, hogy a nádor a perhalasztást 
semmivel sem indokolta. 

liter constitui debere commiseramus, in quo eadem vestra magni-
flcentia discussionem facere velit gratiose, puta in feria quarta 
proxima nunc ventura dictae partes interesse deberent. Dátum 
in Apahyda die et loco in praenotatis anno domini etc. sexage-
simo septimo. 

Pap í ron , há t án h á r o m p e c s é t n y o m m a l . Bánffy- levél tá r Kolozsváro t t . (V.) 

1467. 
VI. 17. 

LXXVI. 

1467 június 23. (Heves.) 

Ország Mihá ly n á d o r Heves vá rmegye gyűléséből b izony í t j a , hogy az abádi rév 
e g y h a r m a d a Abádi Sebes tyén fia Lőr incz két fiát Gáspá r t és Menyhér te t illeti. 

Nos Michaél Orzag de Gwth regni Hungáriáé palatinus et 
iudex Comanorum memoriae commendantes tenore praesentium 
significamus quibus expedit universis, quod in congregatione 
nostra generáli universitati nobilium comitatus Hewesiensis feria 
sexta proxima ante festum sanctae trinitatis de speciali regio 
mandato prope oppidum Hewes celebrata Gaspar et Melchior 
filii quondam Laurencii filii Sebastiani de Abaad de medio alio-
rum exsurgendo proposuerunt eo modo, quod quamvis alias pro-
genitores ipsorum in pacifico dominio directae tertiae partis vadi 
in fluvio Thiciae intra metas dictae possessionis Abaad vocatae, 
in comitatu Hewesiensi predicto existentis habiti extiserint et ter-
tiam partém eiusdem vadi aliquamdiu possiderint, tamen quon-
dam magnificus Dyonisius de Lossoncz simul cum fratribus suis 
dictam tertiam partém praescripti vadi a manibus praefatorum 
progenitorum eorum minus iuste pro se occupasset et nunc 
egregii Stephanus et Ladislaus filii quondam Alberti de praefata 
Lossoncz similiter cum ipsorum fratribus occupative possiderent 
potentia eorum mediante, et hoc vicecomiti ac iudicibus nobilium 
dicti comitatus Hewesiensis, iuratisque assessoribus dictae nostrae 
generális congregationis constaret evidenter, petentes nos debita 
cum instantia, ut iidem vicecomes ac iudices nobilium, iuratique 
assessores iam dictae nostrae congregationis generális, qualem 
de praemissis scirent per nos requisiti faterentur veritatem. Gum-

(1467.) 
V. 22. 

1467. 

V I . 23 . 

1467 . 

VI I I . 14 

que nos eosdem vicecomitem ac iudices nobilium, iuratosque 
assessores super praemissis requisitos habuissemus, iidem ad 
fidem eorum deo debitam fidelitatemque dicto domino nostro 
regi et sacro suo regio diademati observandam pro dicenda veri-
tate et iustitia conservanda, tacto dominicae crucis signo, nobis 
praestitam unanimi et concordi testificatione mediante taliter 
affirmarunt, quod prout ipsi ex literis compositionalibus quon-
dam domini Belae regis contineri conspexissent, imo etiam quo 
ad scitum eorum praedicta tertia pars praescripti vadi, in dicta 
Abaad existentis, ipsorum exponentium et progenitorum eorum 
fuisset et exstitisset, sed quo iure aut ratione praefati Stephanus 
et Ladislaus filii Alberti de iam dicta Lossoncz ipsam tertiam 
partém nunc tenerent et possiderent se omnino ignorare retule-
runt. In cuius assertionis testimonium praesentes literas nostras 
privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine robo-
ratas praefatis Gaspar et Melchior duximus concedendas. Dátum 
tricesimo tertio die congregationis nostrae antedictae in loco 
memorato, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo 
septimo. 

Hátlapján: Lecta. 
Hártyán ; függő pecsét je hiányzik. M. Nemzeti Múzeum törzslevéltára. 

(V.) 

LXXVII. 

1467 augusztus 14. Pálócz. 

Pálóczi László országbíró meghagyja a leleszi konventnek, hogy Losonczi Ber-
talan fia László és Losonczi Albert fiai, László és István, a Surk, Szentmár-
ton, Eper j e s , Ladány , Aranyos, Pálcza, Mándok és Bezdéd szabolcsvármegyei 
helységeikből Homonna i Drugeth Bertalan fiát, Lászlót, megillető fele részt a 

törvényszabta módon adassa ki és tegyen jelentést. 

Dátum in Palocz feria sexta proxima ante festum Assump-
tionis Beatae Mariae Virginis anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo sexagesimo septimo. 

Eredet i je vízfoltos, rongált papíron, há t lap ján (a hol a konvent 1467. 
augusztus 20-án kelt jelentésének fogalmazványa is olvasható) zárópecsét kör-
vonalaival ; a leleszi konvent levéltárában „1467:41." jelzet alatt. 

LXXVIII. 

1467 október 8. Gyulafehérvár. 

I. Mátyás király az erdélyi lázadásban részt vett hűtlen L o s o n c z i Bánfi D e z s ő 
fiai Lász ló és Zs igmond nógrádvármegyei D é v é n y várát és tartozékait Guthi 
Ország Mihály nádornak és fiainak adván, meghagyja a váczi káptalannak, 

hogy a nádort és fiait a nevezett vár tartozékai birtokába iktassa be. 

Mathias Dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae etc. 
fidelibus nostris capitulo ecclesiae Waciensis salutem et gratiam. 
Cum nos pro fidelitate et servitiis fidelis nostri magnifici Michaélis 
Orzag de Gwth regni nostri Hungáriáé palatini possessiones Bw-
kowan, Gergerfalwa et Kothmanlehotha vocatas, item portiones 
possessionarias in possessionibus Lossoncz, Busa, Terbeded, Bwlyk, 
Thosontha, Thamasy, Petrochan, Wdarnya, Wamosfa lw, Waralya, 
Budalehotha et Polihna vocatis in pertinentiis castri Dywyn et 
comitatu Neugradiensi existentibus habitas, alias etiam universas 
possessiones et iura possessionaria in pertinentiis dicti castri exi-
stentia, quae quorundam utriusque Ladislai et Sigismundi filio-
rum condam Desew Bani de Lossoncz praefuerant, sed per 
notam infidelitatis eorundem, quam ipsi ex eo, quod pridem Johanni 
Groff alias wayuodae nostro Transsiluanensit qui accepti beneficíi 
immemor cum Transsiluanensibus coniurationes faciendo nobis rebel-
lavit et contra nos ut infidetis insurrexit, non solum adhaesit, verum 
etiam alios in fidelitate permanere volentes ad infidelitatem cum ipso-
rum malis consiliis convertissent, incurrerunt, ad sacram dicti regni 
nostri Hungáriáé coronam consequenterque collationem nostram 
rite et legitime devolutae sunt, simulcum omni iure nostro regio, 
si quod in eisdem possessionibus ac portionibus et iuribus posses-
sionariis ad portionem dumtaxat antefatorum utriusque Ladislai 
et Sigismundi in pertinentiis antefati castri Dywyn cedentibus qua-
litercunque haberemus aut nostram ex quibuscunque causis, viis, 
módis et rationibus concernerent mayestatem, pariter cum cunctis 
suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet memorato Michaeli pala-
tino et per eum Johanni, Caspar et Ladislao filiis suis ipsorumque 
haeredibus et posteritatibus universis vigore aliarum literarum 
nostrarum donationalium exinde confectarum in perpetuum con-
tulerimus velimusque ipsos in domínium earundem et ipsius iuris 

1457. 
X. 8. 

nostri regii in eisdem habiti per nostrum et vestrum homines 
legitime facere introduci, igitur fidelitati vestrae mandamus, qua-
tenus1 vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo 
praesente Salatiel de Mulyad aut Petrus de Thold vei Ladislaus 
de Keez sive Paulus Pethew de Pethewfalva sin Stephanus Jon-
hos sive Emericus de Zewkellew seu Stephanus de Kalanda aliis 
absentibus homo noster ad facies praefatarum possessionum Bw-
kowan, Gergerfalwa Kothmanlehota et Thothmanlehotha, item 
portionum possessionariarum in possessionibus Lossoncz, Busa, 
Terbeded, Bwlyk, T^hosoncha, Thamasy, Potrochan, Wdarnya, 
Wamosfalw, Waralya, Budalehotha et Polihna vocatarum alia-
rumqae possessionum et iurium possessionariorum memoratorum 
utriusque Ladislai et Sigismundi in pertinentiis saepefati castri 
existentium vicinis et commetaneis earundem universis inibi legi-
time convocatis et praesentibus accedendo introducat memoratum 
Michaelem palatinum ac Johannem, Caspar et Ladislaum filios 
eiusdem in dominium earundem et ipsius iuris nostri regii in 
eisdem habiti statuatque easdem et idem eisdem simulcum cunctis 
suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet praemissae nostrae dona-
tionis titulo perpetuo possidenda, si non fuerit contradictum. 
Contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatum 
Michaelem Orzag palatinum ac Johannem, Caspar et Ladislaum 
filios suos nostram personalem in praesentiam ad terminum com-
petentem rationem contradictionis eorum reddituros. Et post haec 
huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradicto-
rum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commeta-
neorum, qui pramissae statutioni intererunt, possessionumque et 
iurium possessionariorum statuendorum nominibus terminoque 
assignato eidem nostrae personali praesentiae fideliter rescribatis. 
Dátum in Albagywlae.2) feria quinta proxima post festum beati 
Francisci confessoris anno Domini millesimo quadringentesimo 
sexagesimo septimo, regni nostri anno decimo, coronationis vero 
quarto. 

Átírva a váczi káptalannak Mátyás királyhoz intézett s Í469. márcz. 9-én 
kelt jelentésében. Lásd a XCIX. sz. oklevelet. 

J) E szó az eredet iben kétszer írva. 
2) így-

LXXIX. 

1467 deczember 31. Brassó. 

I. Mátyás király az erdélyi lázadásban részt vett hűtlen D e z s ő bán fiainak, 
Lász lónak és Zs igmondnak a dobokavármegye i B á l v á n y o s várát és tartozékait 
János váradi püspöknek adományozván , meghagyja a ko lozsmonos tor i kon-

ventnek, hogy a püspököt a nevezett birtokokba iktassa be. 

Mathias dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae, etc. 
fidelibus nostris conventui ecclesiae de Kolosmonostra salutem et 
gratiam. Cum nos consideratis fidelitate et fidelibus servitiis fidelis 
nostri reverendi in Christo patris domini Johannis episcopi eccle-
siae Waradiensis, locique eiusdem comitis perpetui per eum 
sacrae dicti regni nostri Hungáriáé coronae et nobis in nonnullis 
arduis rebus prosperis et adversis sollicitudini suae commissis, 
sub locorum et temporum varietate constanter exhibitis et im-
pensis medietates possessionum ad castrum Balwanyos pertinen-
tium, videlicet Némethy, Peterhaza et predii Zylagthew, Gerlah, 
Zaaznyres, Wara lya , Chaba, Bathon, Czobthelke, Fyzes et Zenth-
benedek in Zolnok interiori, item Wycze, Zenthmarton, Kethke, 
Zombaththelke, Wasarhel , Mykola, Zenth-Jacab, Kereles cum 
curia in eadem existenti, Kenththelke, Arokalya, Orozfalw, aliter 
Zereth dictae et Sofalwa in de Doboka, necnon Pwzthakamaras 
et Mezewzombaththelke in de Kolos comitatibus existentium habi-
tas, quae alias utriusque Ladislai et Sigismundi filiorum quon-
dam Desew bani praefuissent, sed per notam infidelitatis, eorun-
dem, quam ipsi ex eo, quod Johanni comiti de Bozyn infideli 
nostro non solum adhaesissent, verum etiam inter nobiles et 
incolas Transsilvanenses, quantum in eis fűit se ipsos nobis 
aemulos praebuissent et nonnullos alios in nostra fidelitate per-
manere volentes cum ipsorum malis consiliis ad infidelitatem 
convertissent incurrerunt iuxta antiquam et approbatam eiusdem 
regni nostri consvetudinem ad sacram dicti regni nostri Hungá-
riáé coronam praefatam nostramque maiestatem rite et legitime 
devolutae esse perhibentur, cum cunctis ipsarum utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet praefatae ecclesiae cathedrali beatae Má-
riáé virginis in castro Varadiensi fundatae ac memorato domino 
Johanni episcopo, suisque successoribus episcopis vigore aliarum 
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l i terarum nostrarum donationalium exinde confectarum in per-
petuum contulerimus, velimusque eundem dominum episcopum 
in dominium earundem per nostrum et vestrum homines legitime 
facere introduci, super quo fidelitati vestrae firmiter praecipiendo 
mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fidedignum, quo praesente Ladislaus Gyerewfy de Wasarhel , 
alio absente Stephanus similiter Gyerewfy de Zamosfalwa de 
curia nostra regia specialiter ad id transmissus ad facies medie-
tatum dictarum possessionum ac praedii et curiae, vicinis et 
commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et 
praesentibus accedendo, introducat memoratum dominum Johan-
nem episcopum in dominium earundem, statuatque easdem eidem 
simul cum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibus-
libet praemissae nostrae donationis titulo perpetuo possidendas, 
si non fuerit contradictum. Contradictores vero, si qui fuerint, 
evocet eosdem contra annotatum dominum Johannem episcopum 
ad terminum competentem in praesentiam fidelium nostrorum 
wayuodarum vei vicewayuodarum nostrorum Transsilvanensium, 
rationem contradictionis eorum reddituros. Et posthaec huius-
modi introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum 
et evocatorum si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, 
qui praemissae statutioni intererunt nominibus, terminoque assi-
gnato, eisdem wayuodis vei vicewayuodis nostris, ut moris est, 
rescribatis. Dátum Brassouiae in festő beati Siluestri papae, 
anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo, 
regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto. 

Külső czím: Fidelibus nostris conventui ecclesiae de Kolos-
monostra pro domino Johanni episcopo ecclesiae Waradiensis 
introductoria et statutoria. 

Papí ron , zárt a lakban, pepirfelzetű pecséttel. 

Hátlapjára oldalt rá van vezetve a beigtatásról szóló jelen-
tés : Homo regius Stephanus Gerofy de Zamosfalwa, de curia 
regia, noster fráter Bartholomaeus. Executio et statutio facta est 
secundo die purificationis virginis gloriosae praesentibus puta 
Thoma Makrai, Gregorio de Zenthgerg, Nicolao, Mathia et Petro 

de Néma, Elya de Gyroth, Ladislao Wazz de Zentheged, Johanne 
de Zalahaza, Georgio de Kerezthur, Paulo de Sarbar , Bar tho-
lomeo et Stephano Mithkeffy de Motz, aliisque quampluribus, 
dempta su lummodo directa et aequali medietate praedictae pos-
sessionis Sumbaththeke 1 ) in dicto comitatu de Doboka existentis, 
cuiusquidem medietate Johannes filius quondam Stephani de 
Zenthyban, ac Francisci filii necnon alterius Francisci f ra tr is 
suorum et Bernaldi filii eiusdem Francisc i personis, contradic-
tionis velamine obviarunt. Dá tum quintodecimo die introductionis 
et statutionis, etc. 

Országos Levéltár M. 0 . D. L. 27,917. sz. (V.) 

LXXX. 

1468 január 1. Brassó. 

I. Mátyás király Losonczi Dezsőffy Jánosnak meghagyja, hogy, miután Divény 
várát, amennyiben s amennyire az Losonczi Dezső László és Losonczi Dezső 
vajda fiai, László és Zsigmond birtokához tartozott, Ország Mihály nádornak 

adományozta, a nevezett ú j tulajdonosnak bocsássa birtokába. 

Commissio domini Regis. 

Mathias dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae etc. 
fideli nostro egregio Johanni Desewfy de Lossoncz salutem et 
grat iam. Quia nos cas t rum Gywyn, quo ad portionem Ladislai 
filii condam Stephani Desew de Lossoncz ac alterius Ladislai 
et Sigismundi filiorum condam Desew waywodae de dicta Los-
soncz, fideli nostro magnifico Michaéli Orzag, palatino regni 
nostri, per alias literas donationales exinde confectas in perpe-
tuum contulimus, igitur fidelitati tuae h a r u m serie f irmiter m a n -
damus, quatenus statim acceptis praesentibus praefa tum Michae-
lem Orzag palat inum aut ipsius nomine suos homines praesentium 
videlicet ostensores in dominium portionis praefati castri, intro-
mittere, ac idem cas t rum, quo ad portionem antefa torum utriusque 
Ladislai et Sigismundi eidem aut dicto homini suo remittere 

(1468.) 
11. 17. 

x) így-
B á n f f y Oklevél tár II. 
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debeas et tenearis. Secus facere non audeas. Praesentibus perlectis 
exhibenti restitutis. Dátum Brassouiae in festum circumcisionis 
domini anno eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo 
octavo, regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto. 

Papíron, nyílt alakban, aljára nyomott papirfelzetű kisebb pecséttel. 
Gróf Forgách-család levéltára a Magyar Nemzeti Múzeumban. (V.) 

LXXXI. 
1468 január 19. Kolozsvár. 

Mátyás király tiltó parancsa Losonczi Bánfi György-, Losoncz-, János- és Mi-
hályhoz, hogy vámhelyeiken, fűleg Hunyadon, a kolozsváriaktól vámot szedni 

ne merjenek. 

Propria commissio domini Regis. 

Mathias, Dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae etc. 
fidelibus nostriseg regiis Georgio, Losoncz, Johanni et Michaéli, filiis 
condam Stephani Bani de Losoncz ac eorum tributariis et officiali-
bus et praecipue in Hwnyad et alias ubilibet in partibus Transsilva-
nis pro tempore constitutis salutem et gratiam. Quia nos ex privi-
legiis excellentissimorum principum, praedecessorum scilicet no-
strorum, regum Hungáriáé coram nobis in specie exhibitis et per 
nos confirmatis fideles nostros circumspectos iudicem, iuratos et 
caeteros universos cives et inhabitatores civitatis nostrae Colos-
uar ab omni solutione quorumlibet tributorum tam in terris, 
quam in aquis in partibus Transsilvanis ubilibet existentibus 
exigi solitorum et concessorum tam quoad personas proprias, quam 
etiam quo ad res et bona ac mercimonia eorundem cuiuscunque 
generis et spéciéi existant, perpetuo exemptos esse comperimus, 
ideo nos volentes eosdem in praemissis ipsorum libertatibus illi-
bate conservare, fidelitati vestrae et cuiuslibet1) vestrum flrmiter 
mandamus, quatenus de rebus et mercibus dictorum civium no-
strorum, dum iidem vei aliquis eorum ad loca tributorum ve-
strorum pervenerint, nullum tributum nullamque tributariam 
sxactionem recipere vei exigifacere debeatis; ymmo cum rebus 

3) így, cuilibet helyett. 

et mercibus ipsorum quibuslibet semper et ubique in eundo et 
redeundo de locis dictorum tributorum vestrorum libere et abs-
que omni tributaria solutione transire permittendo auxilium et 
iuvamen potius in locis opportunis eisdem impendendo. Alioquin, 
si scilicet quipiam ex vobis vei super exactione huiusmodi tribu-
torum antiquiora et efficaciora iura, quam dicti cives nostri pro 
eorum praemissa exemptione habent, se habere allegando, vei 
aliter quomodolibet secus, quam superius mandavimus, fecerint, 
volumus omnes tales vestrum non ad octavas, sed ad certum et 
brevem terminum iuxta antiquam consuetudinem temporibus con-
dam domini Sigismundi imperatoris et regis ac aliorum praede-
cessorum nostrorum in discussione causarum factum tributorum 
concernentium observatam, modo infrascripto contra dictos cives 
nostras evocari, mandantes firmiter omnibus et singulis capitulis et 
conventibus in illis comitatibus, in quibus, ut praefertur, mandato 
nostro contrarium factum fuerit, et alias ubilibet existentibus aut 
eisdem comitatibus propinquioribus, praesentes literas nostras 
visuris, quatenus, per ipsos cives nostros praesentibus require-
rentur, ipsorum mittant hominem pro testimonio fidedignum, quo 
praesente is ex nobilibus eorundem comitatuum, quem similiter 
ipsi cives nostri praesentibus requisierint et cui nos superinde 
praesentibus firmiter mandamus, tanquam homo noster ad id 
specialiter deputatus evocet praefatos Georgium, filium dicti con-
dam Bani ac alios quoslibet praedictos contrarium mandato nostro 
facientes ad quindecimum diem, a die huiusmodi evocationis con-
putando, in praesentiam vayvodarum vei vicevayvodarum, ubi ipsi 
eotunc Deo duce constituerentur, praemissa iura talium vestrum 
producturos ac alias super praemissis rationem reddituros, litis 
pendentia, si qua foret inter ipsos, non obstante, insinuando ib-
idem eisdem, ut sive ipsi in dicto termino coram dictis vayvodis 
vei vicevayvodis nostris conpareant et dicta iura sua producant, 
sive non, nos ad partis conparentis instantiam, semota confiden-
tia ulterioris prorogationis, id faciemus in praemissis, quid1) iuri 
videbitur expedire. Et post haec huiusmodi evocationis seriem 
cum nominibus evocatorum ad terminum praedictum eisdem